



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN
Berdintasuna
Igualdad

EMAKUMEAK
EDONON!



MARTXOAK

8

DE MARZO 2024

PROGRAMA

Aiete

Kultur etxea

martxoak 17:00

2

marzo

Haur antzerkia
Teatro infantil

Piztu!
Emakumeon
Energia
EIDABE



otsailak apirilak

2-7

febrero abril

Erakusketa
Exposición
GIPUZKOAKO
EMAKUMEAK



Larratxo

Kultur etxea

Emakumeen XXXIX. Astea
XXXIX Semana de las Mujeres

«¡JUNTAS,
MÁS FUERTES!»

martxoak 17:00

4

marzo

Hitzaldia
Conferencia

SOMOS PLACENTERAS

Hizlaria - Ponente:
AINARA BRUSAU



martxoak

17:00

6

marzo

Bideo Foruma
Vídeo Fórum

¡QUE SUENE LA MÚSICA!

PETER CATTANEO U.K. (2019)



martxoak 17:00

5

marzo

Antzerkia
Teatro

ENTRE TINIEBLAS

KILI KOLO ANTZERKI TALDEA



martxoak

17:00

7

marzo

Antzerkia
Teatro

AKELARRE

VIRGINIA IMAZ

Antolatzaileak - Organizan:

OSTADAR, UZTAI BELAR ETA ELKARTE BERRI
EMAKUME ELKARTEAK, DONOSTIA KULTURA.

Intxaurrondo

Kultur etxea **Emakumeen XXXVI. Astea**
XXXVI Semana de las Mujeres

martxoak

4-22

marzo

Erakusketa

Exposición

MENDERAKITZAK: EMAKUME ZINEMAGILEEN GENEALOGIA BAT

INDÓMITAS: UNA GENEALOGÍA DE MUJERES CINEASTAS

ZINEMAKUMEAK GARA! elkartea

martxoak

4

marzo

19:00

Astearen manifestuaren irakurketa
Lectura del manifiesto de la semana

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ • CASTELLANO

Kontzertua
Concierto

JONE LASPIUR

martxoak

5

marzo

19:00

Zinea
Cine

ARNASA BETEAN. A PULMÓN

BERTHA GAZTELUMENDI. ROSA ZUFÍA
(2023) 75'



Proiektzioa eta solasaldia Bertha Gaztelumendi eta Rosa Zufiarekin
Proyección y debate con Bertha Gaztelumendi y Rosa Zufía

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ • CASTELLANO



martxoak

6

marzo

19:00

Hitzaldia
Conferencia

MENDERAKITZAK: EMAKUME ZINEMAGILEEN GENEALOGIA BAT
INDÓMITAS: UNA GENEALOGÍA DE MUJERES CINEASTAS

OLATZ BEOBIDE

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ • CASTELLANO

martxoak

7

marzo

19:00

Musika
Música

Emakumeen oihu jaialdia
VI. FLAMENKO JAIALDIA
Festival un grito de mujer
VI FESTIVAL FLAMENCO

FLAMENKAS «EL DUENDE DE LA SOLE»

Intxaurrondo
Kultur etxea

Emakumeen XXXVI. Astea
XXXVI Semana de las Mujeres



martxoak

8

marzo

Berdintasunaren
aldeko Martxa
Intxaurrondotik
Marcha desde
Intxaurrondo
por la igualdad

Ibilbidea · Recorrido:

10:30: Intxaurrondo Berri

10:45: Plaza Gabriel Zelaia

11:00: Intxaurrondo Geralekua

11:15: Ategorrieta

11:30: Okendo K.E.

12:00: Boulevard Konzentrazioa



martxoak

9

marzo

20:00

Musika
Música

OLATZ SALVADOR

Gonbidapenarekin · Con invitación:

www.donostiakultura.eus/sarrerak



Okendo

Kultur etxea

martxoak

2

marzo

Goizean zehar

II. Jardunaldi Feministak
II Jornadas Feministas

Ana de Miguelen Neoliberalismo sexual:
el mito de la libre elección liburuan
oinarrituko dira jardunaldiak

Parte hartzaileak:

ANA DE MIGUEL. Filósofa y feminista

ARANTZA CAMPOS. Irakaslea eta EHUko Berdintasun marsterraren zuzendaria

IRAIA HERNANDEZ. Doktoregaia



Colegio oficial de
**Arquitectos
vasco-navarro**
**Euskal Herriko
Arkitektoen**
Elkargo ofiziala

martxoak **8**
marzo

Manifestaldietan
**Mobilizazio
Movilización**

**Parte hartu arkitektoen
elkargotik obrako kasko moreekin**

Lekua - Lugar:
Zehazteke

apirilak **24**
abril

18:00
**Liburuaren aurkezpena
Presentación del libro**

**Una vida y veinte
fragmentos**

Hizlaria - Ponente:
MARIA ANGELES DURAN

Lekua - Lugar:
Zehazteke
Hizkuntza - Idioma:
CASTELLANO

Antolatzailea - Organiza:
COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

martxoak **19**
marzo

18:00

**Liburuaren aurkezpena
Presentación del libro**

La ciudad de los cuidados

Hizlaria - Ponente:
IZASKUN TXINTXILLA
Lekua - Lugar:
Zehazteke
Hizkuntza - Idioma:
CASTELLANO



martxoak **6-26**
marzo

**Erakusketa
Exposición
BEGOÑA PÉREZ TORRES**

LIBURUTEGIKO ATARIA
HALL DE LA BIBLIOTECA
Orduetgia - Horario:
ASTELEHENETIK OSTIRALERA
DE LUNES A VIERNES:
10:00-14:00 / 16:00-20:30
LARUNBAT ETA ZUBIAK
SÁBADOS Y PUENTES:
10:00-14:00 / 16:30-20:00
IGANDE ETA JAIEGUNTAN ITXITA
CERRADO DOMINGOS Y FESTIVOS



martxoak **9**
marzo

17:00

**Haur antzerkia
Teatro infantil
Amets pirata**

BIHAR TALDEA

Haurralde FUNDAZIOA

martxoak 10:30-13:00

8

marzo

**Merkatu solidarioa +
josteta-jarduera
Mercadillo solidario +
actividad de costura**

Tejiendo redes de igualdad

Lekua - Lugar:

CENTRO COMUNITARIO DE
HAURRALDE FUNDAZIOA
(Calle Ametzagaña, 31-33)

Hizkuntza - Idioma:

EUSKARAZ - CASTELLANO

Antolatzailea - Organiza:

HAURRALDE FUNDAZIOA



Donostiako Emakumeen Etxea

<https://www.donostiakoemakumeenetxea.com/>

ANIMA ZAITEZ ETXERA ETORTZERA,
DENOK BATERA BLOKEAN JOAN GAITEZEN
MANIFESTAZIO OROKORREKIN BAT
EGITERA!!

¡¡ANIMATE A VENIR A LA CASA PARA QUE,
TODAS JUNTAS, VAYAMOS EN BLOQUE
A UNIRNOS CON LA MANIFESTACIÓN
GENERAL!!

martxoak 17:30

8

marzo

**Bloke Emakumeen Etxea
Casa de las Mujeres**

18:30

**Manifestazio Nagusia
Manifestación General**

Lekua - Lugar:

ANTIGUO (TÚNEL)

IKASI NAHI DUZU ERASO MATXISTEI
AURRE EGITEN? KALEAN ASKE
SENTITU NAHI DUZU? USTE DUZU
EZINGO ZARELA DEFENDATU?

martxoak

23

marzo

**Autodefentsa
feminista ikastaroa
Taller de autodefensa
feminista**

Formatzailea - Formadora:

EMAGIN

Hizkuntza - Idioma:

EUSKARAZ

Ordua - Hora:

SÁBADO: 10:00-14:00 - 15:00-19:00

apirila

5-6

abril

**Autodefentsa feminista
ikastaroa
Taller de autodefensa
feminista**

Formatzailea - Formadora:

ISA BERNAL

Hizkuntza - Idioma:

CASTELLANO

Ordua - Hora: VIERNES: 16:00-19:30

SÁBADO: 10:00-14:00 - 15:00-19:00

Antolatzailea - Organiza: DONOSTIAKO UDALEKO BERDINTASUN SAILA

Donostiko Asanblada Feministak

martxoak

4

marzo

18:00

**Eztabaidak
zaintzaren inguruan**
Discusión sobre los
cuidados

martxoak

8

marzo

18:30

Manifestaldia
Manifestación

Lekua - Lugar:
ANTIGUO (TÚNEL)

martxoak

17

marzo

12:00

**Donostiako
Ekialdeko Barrutiko
emakumeen historia**
pausorik-pauso

Historia de las mujeres
del Distrito Este de
Donostia

Lekua - Lugar:

HERRERA TOPO ONDOAN

Antolatzailea - Organiza:

DONOSTIAKO UDALA.

Ekialdeko Barrutia.

Distrito Este

martxoak

3

marzo



34. LILATÓN 2024
LILATOIA 10:30

Antolatzailea - Organiza:

ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN

Kresala zinekluba

martxoak

5

marzo

19:30

Zinea. Cine
ALEMANIA

MARÍA ZANETTI (2023) 87'

Proiektzioa eta solasaldia
Proyección y debate

Hizkuntza - Idioma: VOSE

Lekua - Lugar: CINES TRUEBA ZINEMAK

Sinopsis - Sinopsis: Lola, una adolescente de 16 años, está preparando las asignaturas que tiene que recuperar cuando aparece la posibilidad de ir a estudiar un semestre en Alemania. Lola quiere viajar, pero su familia, absorbida por el trastorno mental de su hermana mayor, no quiere que haga el viaje. La inestabilidad y el desgaste en el vínculo con su familia hacen que Lola persista con su idea y salga a buscar nuevas experiencias que le devuelven otra mirada sobre sí misma y las circunstancias que la rodean.

Antolatzailea -

Organiza:

KRESALA

ZINEKLUBA



Haurtxokoak eta Gaztelekuak

Aiete

Aiete Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak 17:00-19:50

8

marzo

**Emakume
esanguratsuak
ezagutzen**
**Conociendo
a mujeres
significativas**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Aiete Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak 17:00-20:30

8

marzo

Esaldiak egiaztatzen
Comprobando frases

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Altza

Altza Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak 17:00-20:00

8

marzo

**Mahai jolas
moreak**
**Juegos de mesa
morados**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-18:15

9

marzo

Familiarekin Jolasean:
Emakumeen mural morea
Mural morado de las mujeres

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Altza Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak 17:30-20:00

8

marzo

Jolas m♀reak
Juegos m♀rados

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Amara

Amara Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak

17:00-19:50

8

marzo

Aldarrikapen murala
Mural reivindicativo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak

17:00-19:50

9

marzo

Familiarekin
Jolasean: Plastiko
magikozko
giltzatakoak
Liaveros de plástico
mágico

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Amara Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak

17:30-20:00

8

marzo

«Nor da nor»
jolasa sortzen
Creando el juego
«Quién es quién»

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak

17:30-20:30

9

marzo

Aldarrikapen murala
Mural reivindicativo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Antigua

Antigua Haurtxokoa

LH2-LH5 | 2°-5° EP

martxoak

16:00-18:15

9

marzo

Apaingarri
bereziak
Adornos
especiales

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Antigua Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak

18:30-21:00

9

marzo

Emakumeen Nazioarteko
Egunerako kartelak eginez
Haciendo carteles para el Día
Internacional de las Mujeres

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Bidebieta

Bidebieta Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak 17:00-19:50

8

marzo

**Loreak sortzen
Creando flores**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-18:15

9

marzo

**Familiarekin Jolasean:
Emakumeen aldeko txapak
Chapas a favor de la mujer**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Bidebieta Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak 17:00-20:00

5

marzo

**Hama morea
Hama morado**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-20:00

8

marzo

**M-8 murala
Mural M-8**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Egia Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak 17:00-19:50

8

marzo

**Emakumeen
murala
Mural de las
mujeres**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-18:15

9

marzo

**Familiarekin Jolasean: Murala
Mural**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Egia

Gros

Gros Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak 17:00-19:50

8

marzo

**Zapi moreak
Pañuelos morados**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-18:15

9

marzo

**Familiarekin
Jolasean:
Leihoetarako
pegatinak**
**Pegatinas para
ventanas**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Gros Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak 17:30-20:00

6

marzo

**«Genderbread»
tailerra**

Taller

«Genderbread»

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Egia Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak 17:30-20:00

5

marzo

**Oka feminista
Oca feminista**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:30-20:00

6

marzo

**FIFA 24: Nesken liga
FIFA 24: Liga de las
chicas**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:30-20:00

8

marzo

**Emakumeak Gaztelekuan
Las mujeres en el Gazteleku**

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Intxaurrondo

Intxaurrondo Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak

17:00-19:50

8

Mural morea
Mural morado

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

marzo

martxoak

17:00-18:15

9

Familiarekin Jolasean:
Kristaletarako
eranskailu moreak
Pegatinas moradas
para cristales

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

marzo

Martutene

Martutene Haurtxokoa

HH5-LH5 | 5° EI-5° EP

martxoak

17:00-19:50

8

Zinema
Cine
Brave

marzo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak

17:00-18:15

9

Familiarekin Jolasean:
Lepoko feministak
Collares feministas

marzo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Martutene Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6° EP

martxoak

17:30-20:00

5

Mural tailerra
Taller de mural

marzo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak

17:30-20:00

8

«Kristolak
margotzen» tailerra
Taller «Pintando
ventanas»

marzo

Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Intxaurrondo Gaztelekua

LH6tik aurrera | A partir de 6º EP

martxoak 17:00-20:00
6
marzo
Bingo feminista
musikatua
Bingo musical feminista
Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

martxoak 17:00-20:00
8
marzo
Zerk egiten gaitu
emakume?
¿Qué nos hace mujeres?
Hizkuntza - Idioma:
EUSKARAZ

Etxarriene

AUZO ETXEA

martxoak 19:30
7
marzo
Abesbatza kontzertua
Concierto coral
Lekua - Lugar:
MARTUTENENKO PARROKIAN
Hizkuntza - Idioma:
ELEBIDUNA
Antolatzailea - Organiza:
ETXARRIENE AUZO ETXEA
PASAIA MUSIKALA

Kontadores

GAZTE ZENTROA

martxoak 19:00
9
marzo
Erakusketa
Exposición
MAPANDREAK
Lekua - Lugar:
KONTADORES
Hizkuntza - Idioma:
ELEBIDUNA
Erakusketa Kontadoresen egongo da
Martxoaren 9tik -30era. Zentroko
ordutegiaren baitan.
Antolatzailea - Organiza:
GAZTERIA SAILA
KONTADORES
MARTX UP
MAPANDREAK



martxoak
9
marzo
19:30
Emanaldia
Actuación
POPPERRA
AFTERRA
UTOPIA

Lekua - Lugar:
KONTADORES
Hizkuntza - Idioma:
EUSKARA
Sarrera librea edukiera bete arte
Antolatzailea - Organiza:
GAZTERIA SAILA
KONTADORES





01 Zuzen

Donostia, 1989 - Lizarran, 1993
 ● [kalea]

Euskal antzerkigile, bere testuen bidez dorbanor zehar bidaiatzeko gaitasuna erakutsi zuen. Bere lan ezagunenak: Garbiñe, Loreri, Gaiñe, Yatsu eta Ernausko Kateriñe.

02 Oamar

Donostia, 1972 (1973) - Donostia, 1972
 ● [teknologia]

Emakume, feminista eta ikuspegi berriaren aldeko borrokatzaile. Bere lanak: "Emakumearen erakundeak" eta "Emakumearen erakundeak".

03 Grogileak

Donostia, 1913 - 1988
 ● [plaza]

Euskara irakasketa Gerra Zibilaren aurretik garrantzi handia izan zuen. 1902an, maitasun erakundeak zuzendu. Donostiara itzultzen ikastola bat ireki zuen bere Grogileko etxean.

05 Maria de Maeztu

Donostia, 1882 - Mar de Plata, 1948
 ● [kalea]

Irakaslea, pedagogoa -pedagogia modernoarean aitzindaria- eta humanista. Estatu mailako emakumeentzako unibertsitate-irakaskuntza sustatzeko lehen zentro ofiziala sortu zuen.

07 Mentxu Gai

Iruñe, 1918 - Donostia, 2008
 ● [kalea]

Margolaria. Paisaia eta erretratuak landu zituen, kolorez gaineko erakarpenez gaineratuz bertan. 1968an Pintura Sari Nazionala irabazi zuen lehen emakumea.

15 Gladys del Estal

Donostia, 1906 - Tudera, 1979
 ● [kalea] ● [kalea] ● [kalea]

Donostian bizi izan zen tokilari, informatikan ikertzailea eta Euzko Talde Ekologikoaren militantzia. Euskal mugimendu ekologikoaren lehen burua zen. 23 urte zituela Tuleran egin zen manifestazio antirruko eta antimilitarista batean guardia zibila izan zen hil ondoren.

16 Ignacia Zabalo "Nor-nai"

Donostia, 1905 - Baratzeta, 1939
 ● [kalea]

Frustratzailea, "Nor-nai" (edozein) ezizenaz ezagutua. Euzko XX. mendeko lehenengo emakume marrazkilaria profesionala. Agerrak idaztean eta Argia egunkarian argitaratu zituen bere lanak. 1939. urtean hil zen, etsaiko atzemandako erori zen bomba baten ondorioz.

06 Angela Figuera

Bilbo, 1902 - Madril, 1989
 ● [plaza]

Poeta, itzultzaile eta irakasle errepublikanoa. Batxilergoa ikasi zuen lehen emakumeetako bat. Bere lanetan arma eta emakume ikuspegi batetik kontatzen du mundua, errebeldia feminista eta idealizatzaile gabe.

08 Arrain Saltzaileak - Andresa Portugal

Donostia, 1915 - Donostia, 2012
 ● [kalea]

Arrain saltzaile gisa aritu zen lanean Bretainiako arrak, 95 urte bete arte. Chao ezaguna eta maitatua hain, herriar meretzemendua domina eman zion udalak 2012an.

17 Dolores Ibaruri "La Pasionaria"

Gallarta, 1895 - Madril, 1989
 ● [kalea]

Borrokalari sozial, politikoa eta idazle feminista, bere borrokan zehar langile klasen eta emakumeen errekonoizmendua soziala eta laborala bilatu zuen etengabe. "Pasionaria" izenez ezaguna, Irungo hurrengo sinatzen baitzuten bere artikulak.

18 Maritxu Guler

Itzaba, 1912 - Donostia, 1993
 ● [kalea]

Maritxu Erlenz Mainz, irakasle aritu zen Nazionalen Gerra Zibil garaian, garapenologikoa eta ikasi zuzendaria. 1962an Donostiako Unibertsitatearen batean irakatsi zuen "Unibertsitatearen" ezizena hartuz. Hiru urte sortu sortu zituen, bi euskal gezi buruzkoak.

09 Berreraikuntza

Donostia, 1915 - Donostia, 2012
 ● [kalea]

1813ko Donostiako setioaren eta aularen ondoren hira eraki zuen giza zibila irakatsien duen emakumezko figura, buruan adreliak dituena.

19 Berreraikuntza

Donostia, 1915 - Donostia, 2012
 ● [kalea]

1813ko Donostiako setioaren eta aularen ondoren hira eraki zuen giza zibila irakatsien duen emakumezko figura, buruan adreliak dituena.

20 Berreraikuntza

Donostia, 1915 - Donostia, 2012
 ● [kalea]

1813ko Donostiako setioaren eta aularen ondoren hira eraki zuen giza zibila irakatsien duen emakumezko figura, buruan adreliak dituena.

EMAKUMEAK EDONON!



Eman hegoak
euskarari